
 

 

 Úřad Národní rozpočtové rady    +420 227 771 010 

 Holečkova 103/31, 150 00 Praha 5  podatelna@unnr.cz 

 www.rozpoctovarada.cz    ID datové schránky: mmu3ubg     1 

  
 
 
 
  Vážený pan 
   
   
   
   
 
 
 

Č. j.: ÚNRR-531/2023        V Praze 2. června 2023  

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v pl. znění (dále Zákona), konkrétně ve věci „Žádost o nástroj pro rozpočtové škrty“ 

 

Vážený pane , 

 v návaznosti na Vaší žádost ze dne 30. 5. 2023, týkající se nástroje pro rozpočtové škrty, bychom Vás chtěli 
informovat, že Národní rozpočtová rada nemá žádný nástroj na rozpočtové škrty. V žádosti zmiňujete rozhovor 
pro server Seznam zprávy z 13. 5. 2023, který poskytl ministr financí. Nikdo z našich členů NRR se tohoto 
rozhovoru nezúčastnil a z toho důvodu nemůžeme vědět, co tím pan ministr myslel. Myslíme si, že by bylo 
nejlepší směřovat tento dotaz přímo panu ministrovi financí.  

 Na našich webových stránkách máme pouze „Kalkulačku veřejných příjmů a výdajů státního rozpočtu“(odkaz 
Národní rozpočtová rada (NRR) | Kalkulačka veřejných příjmů a výdajů státního rozpočtu (rozpoctovarada.cz)) 
Jedná se o excelový soubor „Kalkulačka veřejných příjmů a výdajů státního rozpočtu“, který umožňuje ve 
zjednodušené podobě jednak vytvořit vlastní návrh výdajové strany státního rozpočtu a jednak simulovat 
očekávané fiskální dopady změn v nastavení hlavních parametrů nejvýznamnějších daní/pojistného v České 
republice. 

 Tento soubor je volně přístupný na našich webových stránkách a každý si může vymodelovat sám svůj rozpočet.  

 

S pozdravem,  

 

 

Anna Urbanová, MBA 

vedoucí Úřadu Národní rozpočtové rady 

 




